[bookmark: _GoBack]Протокол № 4
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
при администрации города Югорска (далее-Комиссия)

от 27.12.2016 года
Присутствовали:
	Бодак Михаил Иванович
	-Заместитель председателя Думы города Югорска, председатель Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Бородкин Андрей Викторович
	- заместитель главы города Югорска, заместитель председателя Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	- начальник управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, заместитель председателя Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Казаченко Татьяна Владимировна
	- специалист-эксперт управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, секретарь Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Члены комиссии:

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Байрамгулов Алик Раильевич
	- эксперт управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, командир народной дружины города Югорска

	Воронов Николай Иванович
	- директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос»

	Воронов Артем Николаевич
	- исполняющий обязанности директора-главного редактора муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Голявец Владимир Владимирович
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Дубровский Геннадий Петрович
	- исполняющий обязанности начальника управления социальной политики администрации города Югорска

	Ермакова Марина Юрьевна

	- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский центр занятости населения» (по согласованию)

	Карманов Сергей Владимирович
	- директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Киселева Елена Михайловна
	- начальник управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию)

	Лыпелмен Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Максименюк Владимир Валерьевич
	- начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказания (по согласованию)

	Манахова Кира Михайловна
	- исполняющий обязанности начальника управления информационной политики администрации города Югорска

	Приглашенные:

	Городова Ирина Анатольевна
	- директор ООО «Ночь и день»

	Сторожук Елена Владимировна
	- индивидуальный предприниматель

Заседание Комиссии открыл председатель Михаил Иванович Бодак. Оглашена повестка заседания Комиссии, последовательность выступлений докладчиков.
От управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска поступило предложение дополнительно рассмотреть вопрос «Обеспечение правопорядка и безопасности граждан в развлекательных заведениях города Югорска в 2016 году». Предложение поддержали все присутствующие на заседании Комиссии.
В начале заседания Комиссии правами председателя Комиссии за вклад в деятельность по профилактике правонарушений в городе Югорске благодарности вручены Карманову Сергею Владимировичу, директору БУ «Югорский политехнический колледж», Кузьмичеву Сергею Евгеньевичу, начальнику ОДН ОМВД России по городу Югорску, Бобровской Наталье Игоревне, начальнику управления образования администрации города Югорска.

Рассматриваемые вопросы:

1. Обеспечение правопорядка и безопасности граждан в развлекательных заведениях города Югорска в 2016 году
Докладчик:
Голявец В.В.
Решили:
1.1. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска взять на контроль исполнение поручений для развлекательных учреждений ночного клуба «Ночь и день» (г. Югорск, ул. Менделеева 27а), кафе-бара «Night city» (г. Югорск, ул. Пожарского 9а):
1.1.1. Рекомендовать руководителю кафе-бара «Night city» получить лицензию на продажу алкоголя (спиртосодержащей продукции), в котором присутствует от 6% этилового спирта (этанола).
1.1.2. Рекомендовать руководителю кафе-бара «Night city» обеспечить работу кнопки тревожной сигнализации в кафе-баре «Night city».
1.1.3. Рекомендовать руководителю кафе-бара «Night city»  заключить договор на охранные услуги с вневедомственной охраной или частной охранной организацией, имеющей соответствующую лицензию.
1.1.4. Рекомендовать руководителям кафе-бара «Night city», ночного клуба «Ночь и день»  обеспечить модернизацию внутреннего и наружного видеонаблюдения.
1.1.5. Рекомендовать руководителям кафе-бара «Night city» и ночного клуба «Ночь и день» установить единый режим работы с 21:00 до 03:00 часов, 31 декабря с 21:00 до 06:00 часов.
Срок: до 01.05.2017 года
1.2. Вопрос по обеспечению правопорядка и безопасности граждан в кафе-баре «Night city» и ночном клубе «Ночь и день» рассмотреть на заседании Комиссии во втором полугодии 2017 года
Срок: до 01.10.2017 года.

2. О проблемах в профилактической работе по социальным мошенничествам в 2016 году.
Докладчик:
Голявец В.В.
Решили:
2.1. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска в первом квартале на заседании Комиссии организовать рассмотрение вопроса «О причинах и условиях, способствующих совершения социальных мошенничеств» с приглашением представителей банков «Открытие», «Сбербанк».
Срок: до 01.04.2017 года.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по городу Югорску совместно с Управлением по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска подготовить аналитическую справку по социальным мошенничествам и направить в банки «ФК Открытие», «Сбербанк».
Срок: до 30.03.2017 года.

3. Исполнение мероприятий подпрограммы I «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Профилактика правонарушений, противодействия коррупции и незаконному обороту наркотиков в городе Югорске на 2014-2020 годы» в 2016 году.
Докладчик:
Казаченко Т.В.
Решили:
3.1.  Мероприятия Подпрограммы I «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Профилактика правонарушений, противодействия коррупции и незаконному обороту наркотиков в городе Югорске на 2014-2020 годы» в 2016 году считать исполненными.

4. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации города Югорска на 2017 год.
Докладчик:
Казаченко Т.В.
Решили:
4.1.  План работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации города Югорска на 2017 год утвердить.

5. Информация об исполнении решений заседаний предыдущих комиссий.
Докладчик:
Казаченко Т.В.
Решили:
5.1.  Считать исполненными и снять с контроля:
- пункты 1.1., 2.2 протокола от 16.03.2016 № 1;
- пункты 1.1., 2.1., 3.1., 4.1 протокола от 22.06.2016 № 2;
- пункты 1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 4.1 протокола от 27.09.2016 № 3;
5.2. Держать на контроле:
- пункт 3.1. протокола от 27.09.2016 № 3.

Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений                                                                   М.И. Бодак